П Р О Т О К О Л
совещания рабочей группы координационного штаба по мониторингу хода

подготовки объектов энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и
социальной сферы к работе в осенне-зимний период и прохождению

отопительного периода на территориях муниципальных образований в
Камчатском крае

от 23 марта 2017 г. № 10-17
Присутствовали:

Заместитель Министра ЖКХ и энергетики Камчатского
края

Заместитель начальника отдела энергетики и
коммунального хозяйства Министерства ЖКХ и энергетики
Камчатского края

П.Б. Малюшенко

О.Н. Литовченко

Ведущий инженер Государственной жилищной инспекции
Камчатского края

Заместитель руководителя Дальневосточного управления
«Ростехнадзор» Камчатский край

Глава Усть-Болыперецкого муниципального района

С.П. Власова

А.В. Панов

К.Ю. Деникеев

Руководитель комитета ЖКХ, ТЭК, транспорта, связи и
строительства администрации Усть-Болыперецкого МР

Главный инженер ОАО «Камчатэнергосервис»

А.В. Левченко

П.С. Редькин

Инженер КГБУ «Региональный центр развития энергетики
и энергосбережения» А.Г. Береснева

1. Согласование планов мероприятий по подготовке к отопительному периоду
2017-2018 годов объектов инженерной инфраструктуры и жилищного фонда
Усть-Болыиерецкого муниципального района.

(П.Б. Малюшенко, О.Н. Литовченко, К.Ю. Деникеев , А.В. Левченко, П.С.
Редькин)

1.1 Согласовать план мероприятий по подготовке объектов инженерной
инфраструктуры и жилищного фонда администрации Усть-Болынерецкого
муниципального района к отопительному периоду 2017- 2018 годов в размере-
13458,70 тыс. руб. в том числе:

- по ремонту жилищного фонда в размере - 5440,89 тыс. руб.;
- по ремонту объектов инженерной инфраструктуры в размере - 8017,81

тыс. руб.

1

1.2 Рекомендовать администрации Усть-Большерецкого муниципального
района согласовать план мероприятий подготовки объектов инженерной
инфраструктуры к отопительному периоду 2017- 2018 годов по предприятию АО
«Камчатэнергосервис» в размере 11457,701 тыс. руб., в том числе по
капитальному ремонту -  5258,70 тыс. руб.

Согласованный план мероприятий предоставить в Министерство ЖКХ и
энергетики Камчатского края.

срок -  до 31 марта 2017 года.

1.3 Рекомендовать АО «Камчатэнергосервис» включить в план по подготовке
объектов инженерной инфраструктуры к отопительному периоду 2017-2018 годов
мероприятие по установке ограждения на котельной «Центральная» Усть-
Большерецкого сельского поселения.

План мероприятий с учетом корректировки предоставить в Министерство
ЖКХ и энергетики Камчатского края.

срок -  до 31 марта 2017 года.

Заместитель Министра ЖКХ
и энергетики Камчатского края П.Б. Малюшенко

Протокол вел:
Инженер КГБУ «Региональный центр
развития энергетики и энергосбережения» А.Г. Береснева